MWHUCTEPCTBO CEJIbCKOIO XO3AMNCTBA POCCUNCKOWN ®EAEPALIN
®EJEPA/IBHOE FOCYAAPCTBEHHOE BIOXETHOE OBPA30OBATE/IbHOE
YUPEXAEHWE BbICWWEFO OBPA30OBAHUA
CTABPOMOJIbCKNI TOCYOAPCTBEHHbIA AFPAPHbIMI YHUBEPCUTET

MPO®UNIBHOCTb HAMNPABMIEHWIA A/TA NOTE MOCTYMAKOLLNX
HA BA3E CMO B CTIAY HA 2026/2027 YUYEEHbI FrOf

Wndp  Hocre), nocryaoLy 5 yipymHeon  HEUNEHOBHIR YKy THeol
CTTAY rpynnbl CMO rpynnel cneymansHoctn CIrioO
1 2 3 4
35.03.04 ArpoHomusa 05.00.00 Hayku o 3emne
WNHhopmaTnka 1 Bblumcn-
09.00.00 TeNbHasA TeXHMKa
18.00.00 XVUMUYECKME TEXHOIOTUN
MprknagHasa reonoruns, ropHoe
21.00.00 [eno, HepTerasoBoe fe/o u
reogesus
33.00.00 Papmauns
CesnbCKoe, leCHOe 1 pblbHOoe
35.00.00 XO0341CTBO
35.03.05 CafoBoacTBO 05.00.00 Hayku o 3emne
MHpopmaTrKa 1 BblUNCIN-
09.00.00 Te/IbHas TEXHMKA
18.00.00 XVMUYECKME TEXHOOTNN
MprknagHasa reonoruns, ropHoe
21.00.00 [1eN10, He(hTerasoBoe feso n
reogesus
33.00.00 Papmauns
CesnbCKoe, NlecHoe 1 pblbHoe
35.00.00 XO035IMCTBO
21.03.02  3emneycTpomnCTBO U1 Ka- 05.00.00 Hayku o 3emne
[acTpbl TexHUKa 1 TEXHO/IOTUN CTPOU-
08.00.00 TeNbCTRA
WHhopmaTrka 1 Bblumcn-
09.00.00 Te/lbHasA TeXHMKa
dOoTOHMKaA, NPUOBOPOCTPOEHME,
12.00.00 ONTUYECKNe N BUOTEXHUYe-

CKne CUCTEMbI N TEXHONOTUN



HanpasneHue (cneyunasb-

LLingop HOCTb), MOCTYNatoLWmX B
CirAY
1 2
19.03.02 [poayKTbl NUTaHUA U3

PacTUTENbHOIO ChbIpbs

05.03.06 2konorusa 1 NpUPoOAONoIb-
30BaHue

35.03.10 JlaHAawaTHasa apXUTEKTY-
pa

LLindp

YKPYMHEHHOIA
rpynnsl CINO

3

21.00.00

23.00.00

27.00.00

35.00.00

40.00.00
18.00.00

19.00.00

32.00.00

35.00.00

38.00.00
43.00.00
05.00.00

19.00.00

20.00.00

21.00.00

35.00.00
40.00.00
44.00.00

05.00.00
07.00.00

09.00.00

35.00.00

43.00.00
50.00.00

54.00.00

HanmeHOoBaHUA YKPYNHEHHO
rpynnsl cneyunansHoctu Cro

4
MpuknagHas reonorus, ropHoe
[eno, He(pTerasoBoe Aeno un
reofesus

TexHVKa 1 TeXHONorum
Ha3eMHOro TpaHcrnopTa
YnpasfieHne B TEXHUYECKNX
cucTemax

CenbCKoe, NleCHOe 1 pblbHOe
X0391CTBO

FOpucnpyaeHuus
XUMUNYECKNE TEXHOMOTM
[MpOMBbILLIEHHAA 3KOMOTUA U
BroTexHoI0rnm

Hayku 0 340poBbe 1 npogu-
NaKTU4yecKas MmefmumnHa
CenbCKoe, NleCHoe 1 pblbHOe
XO034MCTBO

OKOHOMWKa 1 ynpas/iieHne
CepBuc 1 Typusm

Hayku o 3emne
[MpOMbILLIEHHAsA 3KOIOTUA U
OMOTEXHONOT N
TexHocepHast 6e30MacHOCTb
M NPMPOA000YCTPOINCTBO
lNpuknagHas reonorus, ropHoe
[eno, HedpTerasosoe feno u
reofesus

CesbCKoe, IeCHOe 1 pbli6HOE
X0391CTBO

FOpucnpyaeHuus
Ob6pa3zoBaHue 1 negaroruye-
CKMe HayKu

Haykun o 3emne

ApXuTeKTYypa

MHhopmaTrKa 1 Bblumcnu-
Te/lbHas TeXHMKa

CenbCKoe, IeCHOe 1 pblbHOe
X03ACTBO

CepBucC 1 Typun3m
VickyccTBO3HaHMe
306pa3ntenbHoe 1 NpuKiag-
Hble BUAbl UCKYCCTB



LLindp

1
36.03.02

35.03.07

19.03.04

36.05.01

36.03.01

35.03.06

23.03.03

HanpasneHue (cneuvans-
HOCTb), NOCTYNatoLLMX B
CirAY
2
300TexHUS

TexHonornsa nponsBoACTBa
1 nepepaboTKM C.-X. Npo-

OyKUmm

TexHoNorus NPoAyKLMA 1
OpraHm13aLs o6LLeCTBEeH-
HOro NUTaHus

BeTepuHapus

BeTeprHapHO-caHUTapHas
3KCnepTmn3a

ArponHxeHepus

JKcnnyaraumsa TpaHc-
MOPTHO-TEXHO/IOTMYECKNX
MaLLVH 1 KOMIM/EKCOB

LLindp

YKPYMNHEHHOW
rpynnsl CINO

3
19.00.00

19.00.00

35.00.00
36.00.00
19.00.00

35.00.00
36.00.00
19.00.00

43.00.00
31.00.00

32.00.00

33.00.00
34.00.00
36.00.00
31.00.00

32.00.00

33.00.00
34.00.00
36.00.00
05.00.00

08.00.00

09.00.00
13.00.00
23.00.00

35.00.00

08.00.00

09.00.00

HanmeHoBaHNA YKPYMHEHHO
rpynnel cneyunansHoctu CroO

4
[MpOoMbILLINEHHAsA 3KONOTUA U
OMOTEXHONOTUN
[MpoMbILLINEHHas 3KONOTUA U
OMOTEXHONOTUK

CenbCKoe, flecHOe v pbl6HOE
XO035MCTBO

BeTepunHapus 1 300TexHUA
[MpoMbILLNEeHHas 3KONOorus u
BroTEXHONOINN

CenbCKoe, lecHoe 1 pbl6HOE
X035ACTBO

BeTepuHapus 1 300TeXHNA
[MpOMbILLIEHHAs 3KOI0TUA U
GnoTexHonornm

CepBsuc 1 Typusm
KnnHunyeckasa meguumHa
Haykn 0 340poBbe 1 npou-
NaKTU4ecKas MegnumnHa
dapmauns

CecCTpuHCKOoe faeno
BeTepurHapusa 1 300TEXHNA
KnnHnyeckas meauumHa
Hayku 0 340p0oBbe 1 Npopu-
NaKTU4yeckas meauumHa
dapmauna

CecTpuvHCKOe feno
BeTepuHapua 1 300TexHUA
Hayku o 3emne

TexHMKa 1 TeXHO/I0MMM CTPOU-
Te/NbCTBa

HpopmaTmKa 1 BblUNCIN-
TeNbHas TeEXHMKa

DNEeKTPOo- U TeNnn03HepreTnka
TexHuKa 1 TeXHoMornm
Ha3eMHOro TpaHcnopTa
CenbCKoe, NIeCHoe 1 pblbHOE
X03A1CTBO

TexHnKa 1 TeXHON0orum CTpoun-
TeIbCTBa

NHhopMaTuKa 1 BblUMCIN-
Te/lbHas TEXHUKa



HanpasneHuve (cneunans- LLindp

HavmeHoBaHMS YKPYMHEHHOM

Wicop HOCTb), rg;:;xgerou_\mx B BF/S%E:ngI'_IOg rpynnel cneyymansHoctn Crio
1 2 3 4
13.00.00 DNeKTPO- 1 TennosHepreTmka
15.00.00 MallnHOCTpOoeHne
22.00.00 TexHonornm matepnanos
23.00.00 TexHNKa 1 TeEXHONornm
T Ha3eMHOro TpaHcnopTa
CenbCKoe, leCHOe 1 pbli6HOe
35.00.00 X0391MCTBO P
13.03.02 DNeKTPO3HEPreTUKa n 09.00.00 MHhopmaTrKa 1 BblunCin-
3NEKTPOTEXHMKA R Te/lbHasA TeXHMKa
11.00.00 ANeKTPOHMKaA, pafnoTexHMKa
N CUCTEMbI CBSA3M
dOTOHMKA, NPUOOPOCTPOEHME,
12.00.00 OMTUYECKME U BUOTEXHNYE-
CKWe CUCTEMbI U TeXHOOTNN
13.00.00 3NeKTPOo- 1 TeNI03HEPreTmKa
TexHuKa 1 TeEXHONorum
23.00.00 Ha3eMHOro TpaHcnopTa
35.00.00 CenbUCKoe, NecHoe 1 pblbHoe
X034MCTBO
38.03.01 JKOHOMUKa 09.00.00 WNHhopmaTnka 1 BblUnCn-
T Te/lbHaa TEXHNKaA
38.00.00 JKOHOMMKa U ynpasneHue
Couuonorus u coynanbHas
39.00.00 0a60Ta
40.00.00 FOpucnpyaeHuns
43.00.00 CepBuc 1 Typusm
38.03.02 MeHepKMeHT WHpopmaTrKa 1 BblUNCIN-
09.00.00 Te/lbHasA TeXHMKa
38.00.00 JKOHOMUKa U yNpaB/ieHne
Couuonorus u coynanbHas
39.00.00 0a60Ta
40.00.00 FOpucnpyaeHuns
43.00.00 Cepsuc 1 Typu3m
38.03.04 TocypapcTBeHHOE U MYHU- 09.00.00 VHhopmaTrKa 1 Bblumcn-
UunasbHOE ynpaBiieHne R TeNbHaa TEXHNKA
38.00.00 JKOHOMUKa 1 yNpaB/ieHne
Coumonorus u coumanbHas
39.00.00 pa6oTa
40.00.00 FOpucnpyaeHuus
46.00.00 WcTopua n apxeonorus
38.03.05 BusHec-nHpopmaTtmka 09.00.00 VHhopmaTnKa 1 BbluMCn-

Te€/lbHaA TEXHUKa



HanpasneHue (cneumanb-

LLindp HOCTb), NOCTYMNaroLLMX B
CirAY
1 2
38.05.01 JKOHOMMYecKan besonac-
HOCTb
09.03.02  WMH(popmaLumMoHHbIE CUCTe-
Mbl U TEXHOIOMUM
43.03.01 Cepsuc
43.03.02 Typusm

LLindp

YKPYMNHEHHOW
rpynnbl CINO

3
10.00.00

11.00.00

38.00.00
40.00.00

09.00.00

10.00.00

20.00.00
38.00.00
39.00.00
40.00.00
57.00.00

01.00.00

02.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00

19.00.00

38.00.00
43.00.00
40.00.00

54.00.00

55.00.00
38.00.00
43.00.00
40.00.00
49.00.00

54.00.00

HanmeHoBaHWsA YKPYNHEHHO
rpynnel cneyuansHocTtn CrloO

4
HhopmaumoHHaa 6esonac-
HOCTb

ONeKTPOHMKa, pagnoTeXHMKA
N CUCTEMbI CBA3M

JKOHOMUKA W yrpaB/ieHne
FOpucnpyaeHums
NHpopmaTrKa 1 BblUMCN-
Te/lbHas TeXHMKa
NH(hopmaumoHHasa 6esonac-
HOCTb

TexHocepHast 6e30MacHOCTb
1 NPUPOA000YCTPONCTBO
OKOHOMWMKA 1 yrpaB/ieHne
Counonorunsa n counanbHas
paboTa

FOpucnpyaeHums

O6opoHa 1 6e3onacHOCTL roc-
Y[apCTBa. BOEHHbIE HAYKM
MatemaTnyeckune u ecte-
CTBEHHbIE HayKK
KoMnbloTepHble U NH(opMa-
LIMOHHbIE HayKW
WHhopmaTnKa 1 BbluMCn-
Te/lbHas TeXHMKa
MHhopmaumoHHas 6esonac-
HOCTb

DNEKTPOHNKA, paanNoTeEXHUKA
N CUCTEMbI CBA3W
MpOoMbILLIEHHAA 3KOOTUA U
6noTexHonornm

OKOHOMWKa 1 ynpasieHue
CepBuc 1 Typusm
FOpucnpyaeHums
306pa3unTenbHOE 1 NpuKnaa-
Hble BUbl UCKYCCTB
JKpaHHbIe UCKYCCTBA
OKOHOMUKA U ynpaBieHne
CepBuc 1 Typusm
FOpucnpyaeHums
dun3myeckas KynbTypa n cropT
306pa3ntenbHoe 1 Npuknag-
Hble BUAbl NCKYCCTB



HanpasneHuve (cneunans- LLindp

. HanmeHoBaHWs YKpPYMHEHHOWA
LLindp HOCTb), NOCTYNaKoWmnX B YKPYNHEHHON yKpy

rpynnsl cneyuansHocTn CrloO

CirAY rpynnsl CINO
1 2 3 4
55.00.00 JKpaHHbIe NCKYCCTBa
43.03.03 ["OCTMHWYHOE Aeno 38.00.00 OKOHOMWKa 1 ynpasneHue
43.00.00 CepBuc 1 Typusm
40.00.00 FOpucnpyaeHuus
306pasunTenbHOe 1 Npuknaa-
54.00.00 Hble BUbl UCKYCCTB
55.00.00 JKpaHHbIe UCKYCCTBa
19.03.01 BuoTtexHonorusa 19.00.00 [MpombILLINEeHHas 3KoNnorus u
R OuoTexXHoI0rnm
35.03.11 "'mapomenvopaymns CenbCKoe, IeCHOe 1 pbl6HOE
35.00.00 XO039MCTBO
38.03.06 Toprosoe geno 38.00.00 3KOHOMUKa 1 ynpaBfieHme
40.00.00 FOpucnpyaeHums
43.00.00 Cepsuc 1 Typusm
MpoeccrnoHanbHoe obpa- 05.00.00 Hayku o 3emne
30BaHue (Mo oTpacnam) TexHMKa 1 TeEXHO/I0rMK CTPOU-
08.00.00 TenbCTBa
MHpopmaTrKa 1 BblUNCIN-
09.00.00 Te/lbHasA TeXHMKa
18.00.00 XUMMYECKME TEXHOIOTUN
MpuknagHas reonorus, ropHoe
21.00.00 [ieNo, He(pTerasosoe Aeso un
reofesus
TexHNKa 1 TexHonornm
44.03.04 23.00.00 Ha3eMHOro TpaHcnopTa
R 33.00.00 dapmauns
34.00.00 CecTpuMHCKOe faeno
CenbCKoe, lecHoe 1 pbl6HOe
35.00.00 X0341CTBO
36.00.00 BeTepuHapua 1 300TexHUA
38.00.00 JKOHOMUKa M ynpaBneHme
Couuonorusa u coyunabHas
39.00.00 0a6oTa
O6pa3zoBaHue 1 negarorunye-
44.00.00 cKVie HayKiA
49.00.00 dusmnyeckasa KynbTypa u cnopt

MHpopmaLmsa paccMoTpeHa Ha YYeHOM COBETe YHMBEpPCUTeTa

(npotokon Ne 8 o1 18 aekabps 2025 r.)



