

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



**ПРОФИЛЬНОСТЬ НАПРАВЛЕНИЙ ДЛЯ ЛИЦ, ПОСТУПАЮЩИХ
 НА БАЗЕ СПО В СТГАУ НА 2026/2027 УЧЕБНЫЙ ГОД**

Шифр	Направление (специальность), поступающих в СтГАУ	Шифр укрупненной группы СПО	Наименования укрупненной группы специальности СПО
1	2	3	4
35.03.04	Агрономия	05.00.00	Науки о земле
		09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		18.00.00	Химические технологии
		21.00.00	Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия
		33.00.00	Фармация
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
35.03.05	Садоводство	05.00.00	Науки о земле
		09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		18.00.00	Химические технологии
		21.00.00	Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия
		33.00.00	Фармация
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
21.03.02	Землеустройство и кадастры	05.00.00	Науки о земле
		08.00.00	Техника и технологии строительства
		09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		12.00.00	Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и технологии

Шифр	Направление (специальность), поступающих в СтГАУ	Шифр укрупненной группы СПО	Наименования укрупненной группы специальности СПО
1	2	3	4
		21.00.00	Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия
		23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта
		27.00.00	Управление в технических системах
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
		40.00.00	Юриспруденция
19.03.02	Продукты питания из растительного сырья	18.00.00	Химические технологии
		19.00.00	Промышленная экология и биотехнологии
		32.00.00	Науки о здоровье и профилактическая медицина
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
		38.00.00	Экономика и управление
		43.00.00	Сервис и туризм
05.03.06	Экология и природопользование	05.00.00	Науки о земле
		19.00.00	Промышленная экология и биотехнологии
		20.00.00	Техносферная безопасность и природообустройство
		21.00.00	Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
		40.00.00	Юриспруденция
		44.00.00	Образование и педагогические науки
35.03.10	Ландшафтная архитектура	05.00.00	Науки о земле
		07.00.00	Архитектура
		09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
		43.00.00	Сервис и туризм
		50.00.00	Искусствознание
		54.00.00	Изобразительное и прикладные виды искусств

Шифр	Направление (специальность), поступающих в СтГАУ	Шифр укрупненной группы СПО	Наименования укрупненной группы специальности СПО
1	2	3	4
36.03.02	Зоотехния	19.00.00	Промышленная экология и биотехнологии
		19.00.00	Промышленная экология и биотехнологии
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
		36.00.00	Ветеринария и зоотехния
35.03.07	Технология производства и переработки с.-х. продукции	19.00.00	Промышленная экология и биотехнологии
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
		36.00.00	Ветеринария и зоотехния
19.03.04	Технология продукции и организация общественного питания	19.00.00	Промышленная экология и биотехнологии
		43.00.00	Сервис и туризм
36.05.01	Ветеринария	31.00.00	Клиническая медицина
		32.00.00	Науки о здоровье и профилактическая медицина
		33.00.00	Фармация
		34.00.00	Сестринское дело
		36.00.00	Ветеринария и зоотехния
36.03.01	Ветеринарно-санитарная экспертиза	31.00.00	Клиническая медицина
		32.00.00	Науки о здоровье и профилактическая медицина
		33.00.00	Фармация
		34.00.00	Сестринское дело
		36.00.00	Ветеринария и зоотехния
35.03.06	Агроинженерия	05.00.00	Науки о земле
		08.00.00	Техника и технологии строительства
		09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		13.00.00	Электро- и теплоэнергетика
		23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
23.03.03	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов	08.00.00	Техника и технологии строительства
		09.00.00	Информатика и вычислительная техника

Шифр	Направление (специальность), поступающих в СтГАУ	Шифр укрупненной группы СПО	Наименования укрупненной группы специальности СПО
1	2	3	4
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	13.00.00	Электро- и теплоэнергетика
		15.00.00	Машиностроение
		22.00.00	Технологии материалов
		23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
38.03.01	Экономика	09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		11.00.00	Электроника, радиотехника и системы связи
		12.00.00	Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и технологии
		13.00.00	Электро- и теплоэнергетика
		23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
38.03.02	Менеджмент	09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		38.00.00	Экономика и управление
		39.00.00	Социология и социальная работа
		40.00.00	Юриспруденция
		43.00.00	Сервис и туризм
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		38.00.00	Экономика и управление
		39.00.00	Социология и социальная работа
		40.00.00	Юриспруденция
		46.00.00	История и археология
38.03.05	Бизнес-информатика	09.00.00	Информатика и вычислительная техника

Шифр	Направление (специальность), поступающих в СтГАУ	Шифр укрупненной группы СПО	Наименования укрупненной группы специальности СПО
1	2	3	4
38.05.01	Экономическая безопасность	10.00.00	Информационная безопасность
		11.00.00	Электроника, радиотехника и системы связи
		38.00.00	Экономика и управление
		40.00.00	Юриспруденция
09.03.02	Информационные системы и технологии	09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		10.00.00	Информационная безопасность
		20.00.00	Техносферная безопасность и природоохранные технологии
		38.00.00	Экономика и управление
		39.00.00	Социология и социальная работа
		40.00.00	Юриспруденция
		57.00.00	Оборона и безопасность государства. военные науки
43.03.01	Сервис	01.00.00	Математические и естественные науки
		02.00.00	Компьютерные и информационные науки
		09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		10.00.00	Информационная безопасность
		11.00.00	Электроника, радиотехника и системы связи
		19.00.00	Промышленная экология и биотехнологии
43.03.02	Туризм	38.00.00	Экономика и управление
		43.00.00	Сервис и туризм
		40.00.00	Юриспруденция
		54.00.00	Изобразительное и прикладное искусство
		55.00.00	Экранное искусство

Шифр	Направление (специальность), поступающих в СтГАУ	Шифр укрупненной группы СПО	Наименования укрупненной группы специальности СПО
1	2	3	4
		55.00.00	Экранные искусства
43.03.03	Гостиничное дело	38.00.00	Экономика и управление
		43.00.00	Сервис и туризм
		40.00.00	Юриспруденция
		54.00.00	Изобразительное и прикладные виды искусств
		55.00.00	Экранные искусства
19.03.01	Биотехнология	19.00.00	Промышленная экология и биотехнологии
35.03.11	Гидромелиорация	35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
38.03.06	Торговое дело	38.00.00	Экономика и управление
		40.00.00	Юриспруденция
		43.00.00	Сервис и туризм
44.03.04	Профессиональное образование (по отраслям)	05.00.00	Науки о земле
		08.00.00	Техника и технологии строительства
		09.00.00	Информатика и вычислительная техника
		18.00.00	Химические технологии
		21.00.00	Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия
		23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта
		33.00.00	Фармация
		34.00.00	Сестринское дело
		35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство
		36.00.00	Ветеринария и зоотехния
		38.00.00	Экономика и управление
		39.00.00	Социология и социальная работа
		44.00.00	Образование и педагогические науки
		49.00.00	Физическая культура и спорт

Информация рассмотрена на Ученом совете университета
(протокол № 8 от 18 декабря 2025 г.)